АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2023                                                                                                           № 739
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1000

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 17.08.2023 № 46 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1000 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах (с изменениями от 19.05.2021 № 415, от 07.07.2021 № 598, от 21.10.2021 № 950, от 24.12.2021  № 1214, 19.01.2022 № 37, от 15.04.2022 № 360, от 27.05.2022 № 463, от 21.06.2022 № 528, от 17.08.2022 № 675, от 07.09.2022 № 761, от 08.11.2022 № 947, от 13.12.2022 № 1075, от 29.12.2022 № 1133, от 12.05.2023 № 395, от 13.07.2023 № 567):

1.1.
Раздел 3 "Характеристика программных мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Реализация муниципальной программы не предусматривает выделения подпрограмм.

Перечень программных мероприятий муниципальной программы включает в себя:

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Омутнинского городского поселения, в т.ч.:

- восполнение пожарных водоемов;

- содержание и ремонт пожарных водоемов (в т.ч. устройство);

- устройство минерализованной полосы;

- поощрение добровольных пожарных;

- ремонт печей;
- приобретение противопожарного оборудования;
- изготовление (в т.ч. установка) знаков, информационных щитов, печатной продукции на противопожарную тематику;

- доставка, установка, разборка плота для проведения фейерверка;

- прочие работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

2. Резервный фонд Омутнинского городского поселения.
3. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера:
- содержание спасательного поста;
- исследование воды;

- изготовление знака "Выход на лёд запрещён".

4. Оборудование (дооборудование) пляжа на территории Омутнинского городского поселения.

5. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин".

1.2. Четвертый абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Финансирование мероприятия "Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин" осуществляется путем заключения соглашения с администрацией Губернатора и Правительства Кировской области о предоставлении субсидии местным бюджетам из областного бюджета на организацию деятельности народных дружин (в рамках заключенного соглашения с администрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области "О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения")".
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Омутнинского городского поселения      С.Г. Уткина.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                 И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист по ГО и ЧС

администрации Омутнинского

городского поселения                                  __________ А.Е. Соловьёв
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                     __________  Е.Б. Волкова
Заведующий финансово-экономическим

отделом, главный бухгалтер

администрации Омутнинского

городского поселения                                  __________ Е.В. Арасланова
Главный специалист

финансово – экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения                      __________ К.А. Запольских